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Chambre
des Représentants

SESSION 1958-1959.

13 MAI 1959.

PROJET DE Lor

complétant les lois coordonnées relatives aux
impôts sur les revenus, en matière de taxation

des plus-values.

AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT.

Intitulé.

Modifier l'intitulé comme suit:

« Projet de .Ioi modifiant temporairement le reglme de
taxation des plus-values en vue de favoriser les investisse~
ments, »

Remplacer le texte des articles du projet par ce qui
suit:

Article premier.

Les plus-values réalisées pendant chacune des années
1959. 1960 ou 1961. ou, s'il s'agit de contribuables tenant
leur comptabilité réqulière eutrement que par année civile,
pendant l'exercice comptable clôturé ail cours de chacune
des années 1960. 1961 et 1962. suc des immeubles et outil-
lages professionnels. ainsi que sur des pnrticipations et
valeurs de pocteieuille entrées dans le patrimoine de l'entre-
prise depuis plus de cinq ans avant la réalisation. ne sont
soumises à la taxe professionnelle qu'à concurrence du
cinquième de leur quotité non immunisée de ladite taxe
en oertti de l'article 27. § 2bis, a, des lois celetioes aux
impôts sile les revenus. coordonnées le 15 [envier 1948.

Voir:
6 (S. E. 1958):

- N° 1: Projet transmis par le Sénat.
~ N°' 2 et 3: Amendements.
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Kamer
der Volksvertegenwoordigers

ZITI'ING 1958-1959.

13 MEI 1959.

WETSONTWERP-

tot aanvulling van de samengeschakelde wetten
betreffende de inkomstenbelastinqen, inzake de

belasting van meerwaarden,

AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEREGERING.

Titel.

De titel wijzigen als volgt :

« W etsonttoerp tot tijdelijke wijziging uan het eensleq-
regime der meerureetden, met het oog op de beoorderinq
/Jan de beleggingen. »

De tekst van de artlkelen van het ontwerp vervangen
. door wat volgt:

Eerste ertikel,

De meerweerden die verwezenlijkt toerden gedurende elk
der [eren 1959. 1960 of 1961 of. indien het belestinq-
plichtiqen betreit die een regelmatige boekhoudinq anders
dan pel" knlenderieer voeren, gedurende het boekjaer al~
gesloten tiidens elk der jaren 1960. 1961 en 1962 op
bedrijfsimmobiliën en -uitrnstinq, elsmede op perticipaties
en waerden in porteieuille die sedert: meer dan vijf [eren
vóór de ueru/ezenliikinq in het petrimonium der onder-
neminq zijn opgenomen. zijn in de beddjfsbelasting slecht s
belastbeer tenbelope van één vijfde van hun bedrag dat
niet van bedoelde belesiinq is vrijgesteld krechten s ar-
tiqel 27, § Zbis, a, der op 15 [enueri 1948 semenqeordende
ioetten betreffende: de lnkomstenbelestinqen.

z«.
6 (B. Z. 1958):

- N' 1: Ontwerp door de Senaat ovcrqezonden.
~ Nu 2 en 3 : Amendementen.
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'L'immunité des quatre cinquiémes restants n'est accordée
et maintenue quc si le cedeoable observe les conditions
prévues ti i'nriicle 27, § 2bis, des lois coordonnées précitées
et qlle s'il établit, par tOHS moyens de preave admis pm' le
droit commun, sauf le serment, qu'une somme égale ml
prix de rénlisotton des éléments susvisés él été investie dans
son entreprise dans un délai prenant cours six mois avant
le début de la période imposable pendant laquelle la plus-
ualue El été réalisée ct expirant 12 mois aprës la fin de la
même période.

L'investissement doit se faite en Beiqique, IW Congo
belge Oll dMS les territoires SOllS mandat, en immeubles et
outillages professionnels ou en actions souscrites lors de
le: constitution ou de l'allgmentation du capital d'une
société y ayant son siège social Oll son principal établisse-
ment. En ce dernier cas la constitution de la société ou

Jaugmentation de son capital doivent a/loir pOUl' but des
investissements cri immeubles et outillages professionnels
en Belgique, au Congo belge ou dans les territoires sous
mandat, aux conditions fixées pal' le R.oi.

Art.3,

L'investissement est considéré comme effect!lé à la date
à laquelle les éléments investis sont effectivement entrés
en possession de l'entreprise ou ont {ait l'objet d'une vente
ou d'un marché parfaits entre parties.

Art.4.

En cas -d'inobseroation de rune OIZ l'autre des conditions
prévues à rarticle 27, § 2bis, des lois coordonnées précitées
ou à défaut d'investissement, dans les formes et délais
prévus aux articles 2 et 3 qui précèdent, les quatre cin-
quièmes susvisés sont considérés comme des bénéfices
obtenus au cours de l'année ou de l'exercice comptable
pendant lequel l'inobservation s'est produite ou pendant
lequel le délai d'investissement est venu it expiration.

Art.5.

Les quatre cinquièmes précités sont exclus du revenu
global passible de l'impôt complémentaire personnel; ils IJ
sont éventuellement incorporés au moment où ils deoien-
nent imposables à la taxe professionnelle en vertu des dis-
positions de l'article 4.

Art.6.

Poue l'application de l'article 2 il ne peut être tenu
compte des investissements effectués eoent le t« juillet
1959.

Le Ministre des Finances,

[ 2 ]

Art.2.

De vrijstelling vall de ove l'ige vier vijfden wordt slechts
dan toeqestean en behouden indien de belastingplichtige
de bij artikel 27, Zbis, van voormelde samenqeoidende
wetten qestelde [JOOIWéUlrdennnleeît en hi], door alle dooc
het gemeell recht eenqenomen beioijsmiddelen, behalue de
eed, aantoont dat een som gelijk aan de renlisatiepri]s vall
bouenbedoelde elementen in zijn onderneminq iuecd beleqd,
binnen een tetmijn die aanvangt zes mnanden [Jóór het
begin l'ail het belastbaar tijdperk tijdens hetioelk: de meer-
uraarde oetwezenlljkt ioerd, en eindigt twaalf maanden na
het oerstrijken van heteeljde tijdperk,

De belegging moet: geschieden in België, in Belgisch-
Kongo of in de trustqebieden in bedtiiisimmobiliën en
-uitrustinq of in aandelen onderschreoert bi] de opâchting
of de kapitaalsverhoging van een oennootschep die er
Iuuu maetscheppelijke zetel of haar ooorruuunste bestuurs-
inrichtinq heeft. In dit Leatste geval moei de oprichting
of de kapitaalsvuhoging !Jan de uennootschnp voor doel
hebben beleqqingen in bedrijfsimmobiliën en -uitrustinq ill
Belqië, Betqisch-Kong» of in de ttustqebieden, tegen de
dooc de Koning bepaelde ooorureuirden,

Art.3.

De belegging toordt geacht gedaan te zijn op de datum
weetop de beleqde elementen toerkelijk: in het bezit van de
onderneminq zijn gekomen of het voonverp hebben uit-
gemaakt !Jan een tussen pertijen volmeekte verkoop of
nunneminq,

Art.4,

In geval van niet-nsleoinq van de ene of andere [Jan
de bij ertikel 27, § Zbis, der uoormelde samenqeordende
wetten voorziene vooClvaarden ol bij gebreke van belegging,
in de uormen en termijnen. voorzien bij de ertikelen 2 en 3
hiervoor, worden de vorenbedoelde vier vijfden beschouurd
als winsten bekometi in de loop van het jaar of het boek-
jaar uuuuin de niet-naleoinq geschied is of waarin de
beleggingstermijn uerstrekett is.

Art.5.

De ooormelde viel' vijfden worden geweerd uit het
globaal inkomen belestbeer in de eenvullende personele
belasting; zij urorderc er euentueel in opgenomen op het
ogenblik dat zii, bij toepessing van de bepalingen van
ertikel 4, belestbeer toorden in de bedrijfsbelasting,

Art.6.

Voor de ioepessinq van ertikel 2, worden de beleggingen
gedaan vóór 1 juli 1959, buiten beschouwing gelaten.

De Minister van Finenciën,

J, VANHOUTTE.
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